UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /PVHTT Biên Hòa, ngày      tháng  10  năm 2024
V/v theo dõi chặt chẽ diễn biến cơn bão gần

Biển Đông (cơn bão TRAMI) và chủ động ứng
phó việc xả nước điều tiết qua tràn hồ chứa

Thủy điện Trị An (đợt 3).

Kính gửi:
- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao;
- Trang thông tin điện tử Biên Hòa;
- Ủy ban nhân dân 30 phường, xã.

Thực hiện Văn bản số 973/PCTT ngày 23/10/2024 của Ban Chỉ huy PCTT,
CCR-TKCN thành phố Biên Hòa về việc theo dõi chặt chẽ diễn biến cơn bão gần
Biển Đông (cơn bão TRAMI) và chủ động ứng phó việc xả nước điều tiết qua tràn
hồ chứa Thủy điện Trị An (đợt 3). Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố đề nghị
các đơn vị thực hiện công tác tuyên truyền như sau:

1. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao
Tuyên truyền nội dung Văn bản số 973/PCTT ngày 23/10/2024 của Ban

Chỉ huy PCTT, CCR-TKCN thành phố Biên Hòa về việc theo dõi chặt chẽ diễn
biến cơn bão gần Biển Đông (cơn bão TRAMI) và chủ động ứng phó việc xả nước
điều tiết qua tràn hồ chứa Thủy điện Trị An (đợt 3) (gửi kèm theo file điện tử);
đồng thời phối hợp với Phòng Kinh tế cập nhật các thông tin về phòng, chống
thiên tai trên địa bàn thành phố để tuyên truyền qua các phương thức trực quan cổ
động, xe lưu động, treo băng rôn, phướn, pano tại các khu vực sông, suối có nguy
cơ xảy ra lũ, lụt trên địa bàn thành phố.

2. Trang thông tin điện tử Biên Hòa
- Đăng tải Văn bản số 973/PCTT ngày 23/10/2024 của Ban Chỉ huy PCTT,

CCR-TKCN thành phố Biên Hòa về việc theo dõi chặt chẽ diễn biến cơn bão gần
Biển Đông (cơn bão TRAMI) và chủ động ứng phó việc xả nước điều tiết qua
tràn hồ chứa Thủy điện Trị An (đợt 3) (gửi kèm theo file điện tử); đồng thời cập
nhật các văn bản, tin, bài trong công tác ứng phó và triển khai công tác phòng,
chống thiên tai đảm bảo an toàn trong trường hợp xảy ra mưa, lũ lớn, ngập lụt, lũ
quét, sạt lở đất trên địa bàn lên trang thông tin điện tử Biên Hòa.

3. UBND 30 phường, xã
- Tuyên truyền Văn bản số 973/PCTT ngày 23/10/2024 của Ban Chỉ huy

PCTT, CCR-TKCN thành phố Biên Hòa về việc theo dõi chặt chẽ diễn biến cơn
bão gần Biển Đông (cơn bão TRAMI) và chủ động ứng phó việc xả nước điều
tiết qua tràn hồ chứa Thủy điện Trị An (đợt 3) (gửi kèm theo file điện tử); trên
hệ thống đài truyền thanh cơ sở; đồng thời thông tin cảnh báo kịp thời về tình
hình thời tiết đến các tổ chức, người dân trên địa bàn biết, chủ động phòng,
tránh, giảm thiểu thiệt hại.

2

- Tăng cường công tác kiểm tra, xử phạt các hành vi vi phạm về quảng cáo
theo quy định tại Nghị định 38/2021/NĐ-CP ngày 29/03/2021 của Chính phủ quy
định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực văn hóa và quảng cáo. Đối với
các bảng quảng cáo tại mặt tiền nhà, gắn ốp vào tường nhà, yêu cầu có biện pháp
gia cố hoặc tháo gỡ đối với các bảng quảng cáo không đảm bảo an toàn; kiên
quyết xử lý đối với các bảng vi phạm Điều 34 Luật Quảng cáo, các biển hiệu che
chắn không gian thoát hiểm, cứu hỏa và các biển hiệu, bảng quảng cáo lấn chiếm
vỉa hè, lòng đường ảnh hưởng đến giao thông công cộng.

- Nhắc nhở các đơn vị, công ty, doanh nghiệp, hộ kinh doanh có lắp đặt các
pano tấm lớn trên địa bàn khắc phục tình trạng hư hỏng (tháo dỡ ngay các bảng
hộp đèn bị gãy đổ, thay thế các mặt bảng bị rách, hư hỏng) đảm bảo các bảng
quảng cáo không bị rách, đổ gãy vào nhà dân và đường lưới điện tại các địa
phương, gây ảnh hưởng đến an toàn tính mạng của người dân khu vực xung quanh.

- Đối với UBND phường Hòa Bình và Thanh Bình thường xuyên phối hợp
với Ban Quản lý dịch vụ công ích Biên Hòa kiểm tra các cây xanh, có giải pháp
thay thế các cây bị mục rỗng tuyến đường Nguyễn Văn Trị có hoạt động Phố đi
bộ vào cuối tuần thứ Bảy và Chủ nhật để đảm bảo an toàn cho người dân và các
điểm buôn bán ẩm thực.

Trên đây là nội dung về việc theo dõi chặt chẽ diễn biến cơn bão gần Biển
Đông (cơn bão TRAMI) và chủ động ứng phó việc xả nước điều tiết qua tràn hồ
chứa Thủy điện Trị An (đợt 3), đề nghị Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể
thao; Ủy ban nhân dân 30 phường, xã phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND thành phố;
- Phòng Kinh tế;
- Ban Lãnh đạo phòng;
- Lưu: VT, (Thái).

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trương Ngọc Thanh

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-25T08:08:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trương Ngọc Thanh<Thanhtn3@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-25T15:52:55+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-25T15:52:56+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-25T15:52:57+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-25T15:53:09+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!